*Cui simile æstimabo regnum Dei? Simile est fer-
 mento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ
 suta tria, donec fermentatum est totum* ⁷³. Hoc itaque
 perpende, quisquis de dictis hujusmodi ambi-
 gis, quemlibet hominem qui parvum virtutis fer-
 mentum possidet, qui que ad panem ex eo confi-
 ciendum nondum usus est, et tamen id voluit,
 sed segnitiei, incuriæ, ignaviæ, aut procrastinatio-
 nis ergo non potuit, interceptum ac demessum
 quo tempore non exspectabat, apud justum judi-
 cem non venturum in oblivionem: sed (Deus) post
 ejus interitum familiares et cognatos ejus excita-
 bit, eorum mentem diriget, corda pertrahet, ani-
 mas flectet: atque ii ad opem et auxilium ipsi fer-
 rendum accedent. Quare iidem, movente Domino

corda ipsorum, quæ defuncto deerant supplebunt. Qui autem improbe versatus in vita est, in spinis prorsus convolutus, atque impura materia plenus, qui nunquam in conscientiam ingressus est suam; sed absque metu et indifferenter voluptatum foetoribus incubuit, omnes carnis concupiscentias exsequens, nihil prorsus de anima cogitans: sed corporearum solummodo rerum sensu affectus; cum deinceps interceptus e vita migraverit, ipsi nullus omnino porriget manum: atque ita cum ipso agatur, ut neque ab uxore, neque a filiis, vel a fratribus, aut a cognatis et amicis juvetur: neque Deus illum ullatenus curabit.

διὼν αὐτῶν, ἀναπληρώσουσι τοῦ ο.χομένου τὰ ὑστερήματα. Ὁ δὲ γε βλον πονηρὸν κεκτημένος, συμπεφυρμένος ὄλον ἀκάνθαις, πλήρη τε ὕλων ὄντα τῶν ἀκαθάρτων, ὃς οὐδέποτε ἐν συνειδήσει ἤλθεν, ἀλλ' ἀδεῶς καὶ ἀδιαφόρως ταῖς τῶν ἡδονῶν ἐνέκειτο δυσωδίαις, πράττων ἀπάσας τὰς τῆς σαρκὸς ὀρέξεις, καὶ μηδὲν ὄλως περὶ ψυχῆς φροντίζων, ἔχων τε τὸ φρόνημα σαρκικὸν ἅπαν· εἰθ' οὕτω φθασθεὶς, ἐκδημήσει τοῦ βίου, τοῦτ' παντελῶς οὐδεὶς ὀρέξει χεῖρα· ἀλλ' οὕτω πάντα τὰ κατ' αὐτὸν διαπραχθήσεται, ὡς μήτε ὑπὸ συνεύου, ἢ τέκνων, ἢ ἀδελφῶν, ἢ συγγενῶν, ἢ φίλων ἐπικουρηθῆναι τὸ σύνολον· ὅτι μήτ' ἔχει Θεὸς ἐν μέτρῳ τούτων.

FRAGMENTUM IN EPISTOLAM I AD CORINTHIOS (33).

De his porro quæ scripsistis, ut loquar, bonum est homini mulierem non contingere ⁷³. Ad hæc omnia, exstat quoque sancti Athanasii interpretatio, in libro de honorabili conjugio. Præterea sic potest res explanari. Ad luxuriosos et carnales homines cum scriberet Paulus, eorum erga carnem suam amore usus est, ut fornicationem abjicere suaderet; sic dicens: Reliqua peccata animam lædunt, et ipsi soli damnium immittunt. Sed qui fornicatur una animæ et corpori suo nocet, illudque corrumpit et enervat: atque animale et vitalem aufert vigorem. Ac si diceret: vestro saltem parcite corpori, quod curatis et fovetis cujusque ingentem sollicitudinem geritis.